2

Протокол заседания
 Общественной палаты муниципального образования
 город-курорт Анапа

Дата проведения заседания: 24 декабря  2019 года
Место проведения: г. Анапа, ул. Крымская, д.119/Гребенская,12, Торжествен-ный  зал МБУК «Городской театр»
Время проведения: 15.00

Присутствовали члены Общественной палаты:
Байдиков Дмитрий Афанасьевич
Буковец Марина Васильевна
Девятин Геннадий Викторович
Шведко Сергей Евгеньевич
Крывуля Виктор Андреевич
Ермоленко Андрей Васильевич
Коробков Андрей Михайлович
Литтиг Людмила Ивановна
Багиян Лев Арамович
Шмакова Людмила Викторовна
Иванов  Иван Иванович
Маслова Наталья Александровна
Гаврилец Максим Юрьевич
Всего: 13 членов Общественной палаты.
Сенгеров Георгий Иванович
Гусакова Луиза Салиховна
Багиян Лев Арамович отсутствовал  по уважительной причине

Члены Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа (далее – Общественная палата)  правомочны голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка заседания:
1.	Утверждение Кодекса этики члена Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа.
2.	Об утверждении плана работы Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа на 2020 год.
3.	Об утверждении бланка Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа
4.	Разное

Председатель Общественной палаты  Шведко С.Е.   вначале заседания предоставил слово Крывуле В.А., который  посчитал своим долгом  довести до членов Общественной палаты  информацию о ходе работы комиссии, созданной при государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская больница города Анапы» министерства здравоохранения Краснодарского края, по рассмотрению чрезвычайного происшествия, смерти ребенка во время приема у лор-врача в учреждении здравоохранения.
Информация членами Общественного совета была принята к сведению.

Продолжая заседание, Шведко С.Е.  по первому вопросу повестки дня зачитал проект Кодекса этики члена Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа, обратив внимание на  то, что Кодексом установлено, что член Общественной палаты не может выражать самостоятельно от имени Общественной палаты свое личное мнение в публичном пространстве  по какому-либо вопросу.
В ходе голосования единогласно был утвержден Кодекс этики члена Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа (прилагается).
«За» - 14;  Против» - 0;  «Воздержались» - 0
Председательствующий Шведко С.Е.  продолжил заседание, предложив обсудить подготовленный проект плана работы Общественной палаты муниципального образования город-курорт Анапа на 2020 год. Щведко С.Е. сказал, что проект  подготовил Совет Общественной палаты, учли все предложения, которые поступили от председателей комиссий Общественной палаты.
В ходе обсуждения вопроса членами Общественной палаты было предложено проработать вопрос о возобновлении работы Совета по делам инвалидов, который прекратил свою деятельность после реорганизации управления здравоохранения и создания государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница города Анапы» министерства здравоохранения Краснодарского края.
Принято решение Комиссии по развитию гражданского общества и социальной политики, председатель Маслова Н.А., проработать данный вопрос и предложить пути его решения на рассмотрение Совета Общественной палаты.
Председательствующий Шведко С.Е. предложил утвердить План рабы Общественной палаты и разместить его на Официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Общественная палата муниципального образования город-курорт Анапа» (прилагается).
Проголосовали: «За» - 14;  Против» - 0;  «Воздержались» - 0
  В ходе заседания было принято решение об утверждении бланка Общественной палаты. Члены  Общественной палаты предложили председателю Шведко С.Е. обратиться  письменно к главе муниципального образования город-курорт Анапа по вопросу выделения помещения.
  Проголосовали: «За» - 14;  Против» - 0;  «Воздержались» - 0

По окончании заседания председатель Общественной палаты поздравил всех с наступающим Новым 2020 годом и поблагодарил членов Общественной палаты за работу.

Председатель Общественной палаты
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                         С.Е. Шведко

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественной палаты                                                     Л.И. Литтиг